
  
   
 
 

(DK)  *Installationsvejledning for dekorative gipsfliser* 
Forberedelse af underlaget: 
Underlaget til de dekorative fliser skal være tørt, jævnt og stabilt (frit for støv, snavs, kalk, olie og fedt). 
Eksisterende forureninger på et malinglag med lav styrke skal fjernes. Væggen skal grundes med 
grundingsmidlet MAXGRUNT. 

 
Installation: 
Før installation af fliserne skal overfladen planlægges, derefter forberedes fliserne og sikres, at de ikke har 
nogen synlige fejl eller farveafvigelser. Bagsiden af flisen kræver fjernelse af gipsaflejringer, der er opstået 
under produktionen, ved hjælp af en stålbørste eller en polystyrenskraber. 

   

Ved installation af fliser med færdig fugemasse, skal de lægges med fugen opad. Fliserne bør tages fra flere 
pakker samtidig for at minimere eventuelle farveforskelle. I tilfælde af mangel på jævn, horisontal støtte til 
fliserne, anvendes en horisontal startliste. Til limning af gipsfliser skal universallimet af typen MAXGLUE 
bruges. Limen skal påføres i henhold til instruktionerne på pakken. Fliser bør ikke limes oven på hinanden i 
en lodret række. Det bedste resultat opnås ved at lime efterfølgende horisontale rækker med en forskydning 
på ½ flisens bredde i forhold til den foregående række. 

  

Til skæring kan en håndsav til træ eller metal anvendes. Monteringsarbejdet bør udføres ved en temperatur 
fra 5°C til 25°C. For at undgå forskelle i flisernes nuancer anbefales det at købe produkter fra samme 
produktionsbatch. Producenten tager ikke hensyn til klager over fliser købt med store tidsintervaller. 

Vedligeholdelse: 
Efter lægning af fliserne, efter mindst 48 timer (eller efter at limen og fliserne er helt tørret), skal stenen 
imprægneres med imprægneringsmidlet MAX-ME (2l eller 5l). Imprægneringsmidlet kan ændre nuancen af 
flisen, derfor er det anbefalet at udføre en test på en ikke-indbygget flise for at se, om det endelige resultat 
er tilfredsstillende. 

Bemærk: 
Alle monteringsaktiviteter skal udføres i overensstemmelse med bygningskunsten og sikkerhedsreglerne 
baseret på ovenstående vejledning. Fliser bør ikke limes på steder, hvor temperaturen overstiger 50°C, og 
på steder med meget høj fugtighed. Små forskelle i flisernes nuancer er et naturligt fænomen, der skyldes 
den manuelle karakter af produktionen. Producenten påtager sig ikke ansvar for forkert installation af fliser 
på væggen, og klager over størrelser og farver efter installation vil ikke blive taget i betragtning. 

* TILLÆG: Gælder følgende fliser: CAMPANIA, HARVARD, TURMALIN, HAVANA, TAURUS, SILO, MONT BLANC, 
LUGANO, WHITE BRICK, STANFORD.. 


